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Miljøplan for Valby Lokaludvalg

Miljøopgaven er en fast opgave for Lokaludvalget på linje med administration af puljemidler. Denne plan udstikker 
målsætninger, rammer og principper for Lokaludvalgets løsning af Miljøopgaven.

Målsætning

Valby skal være en bydel, hvor alle kan bo, leve og arbejde miljøvenligt og grønt.

Valby fremstår i sig selv som en meget åben og grøn bydel - dette skal bevares og udbygges

I forhold til ovenstående vil Lokaludvalgets miljøindsats især være rettet mod at skabe rammerne for at borgerne selv 
kan handle miljøvenligt i hverdagslivet. Dette opnås ved at: 

Synliggøre miljøaspekter i hverdagslivet

Oplyse om mulighederne for et bæredygtigt hverdagsliv som forudsætning for varige adfærdsændringer

Hjælpe med at skabe større gennemgribende forandringer af udvalgte områder af Valby for at skabe nye 
muligheder for at leve miljøvenligt.

I alle Lokaludvalgets tiltag indtænkes muligheder for særlig inddragelse af og/eller oplysning for børn og unge.

Med ovenstående målsætning fortsætter og udbygger Lokaludvalget Miljøpunkt Valbys målsætninger for centerets 
virke.

Samarbejde med Københavns Kommune
Lokaludvalget bistår Københavns Kommune med opfyldelse af kommunes ambitiøse planer for byens udvikling inden
for klima og miljø. 

Disse planer er:

1. Miljømetropolen - Vores vision CPH 2015, som er Københavns Kommunes vision for København, hvor København i 
2015 skal være kendt som den af verdens hovedstæder, der har det bedste storbymiljø.

2. Københavns Kommunes Klimaplan

Som lokal aktør har Lokaludvalget særlige kompetencer, der har betydning for formidling om og praktisk gennemførsel 
af projekter. Her tænkes f.eks. på Lokaludvalgets kendskab til lokale aktører og netværk og - overblik over planer og 
igangværende projekter. 

Arbejdets rammer
Hvert år i november udarbejder Lokaludvalgets Miljøgruppe et forslag til en konkret handlingsplan for det kommende 
år.

Denne handlingsplan fremlægges og vedtages i Lokaludvalget i forbindelse med vedtagelsen af Lokaludvalgets budget i 
december.

Handlingsplanen præsenteres herudover for Københavns Kommune.

Arbejdsmetoder
Lokaludvalget vil udføre miljøopgaven ved at påtage sig følgende roller:

oplysende/rådgivende (f.eks. via hjemmesiden, udgivelse af foldere, personlig rådgivning, arrangementer, 
høringssager)

koordinerende (f.eks. ved at invitere til samarbejde på tværs for forgrønning af Folehaven eller ved at skabe 
rammerne for en permanentgørelse af det økologiske marked)

igangsættende/innovativ (f.eks. udvikling af nye idéer til forgrønning af Folehaven, understøtte dannelse af 
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Valby Solcellelaug etc.)

servicerende (dels udlån af f.eks.  ladcykler, æblepresser, sparOmetre, dels  ydelse af rådgivning til 
konkretisering, udvikling og forankring af lokale miljøprojekter samt formidling af kontakt til myndigheder og 
politikere. Lokaludvalget kan også yde økonomisk støtte til lokale miljøprojekter)

------------------------------------------------------------------------------------

Fokusområder for 2012 og de kommende år

Lokaludvalget har udpeget fire fokusområder for udvalgets miljøarbejde. Inden for hvert af disse er udpeget 
fyrtårnsprojekter, som LU tager politisk (men ikke nødvendigvis administrativt el. økonomisk) ejerskab til. Udover 
fyrtårnsprojekterne vil Lokaludvalget understøtte eller igangsætte andre aktiviteter og projekter, der samlet set bidrager 
til opfyldelse af de overordnede målsætninger.

Fokusområde 1: Grøn bydel

Der arbejdes for at fremme Valbys grønne profil gennem bl.a. facadebeplantning, grønne tage, træplantning, 
storbyhaver mm., dels af æstetiske årsager, dels af hensyn til sundhed og klima herunder klimatilpasning.

          Fyrtårnsprojekt

Træer i Folehaven

Målsætning
Det ambitiøse projekt udspringer af et borgerinitiativ og sigter mod gennem plantning af træer og øvrige 
forgrønningstiltag og synlige LAR-løsninger at skabe en fælles identitet for hele Folehavekvarteret.

Forudsætninger

at Københavns Kommune støtter politisk og økonomisk op om projektet

at der opnås ekstern finansiering af projektudvikling og anlæg

Fokusområde 2: Klimavenlig bydel

Der arbejdes for at fremme klimavenligt hverdagsliv ved f.eks. energirigtig og ressourcebesparende adfærd blandt 
borgere og mindre erhverv, samt for at fremme anvendelse af energirigtige løsninger ved nybyggeri og renovering. 

Den lokale indsats under Københavns Kommunes Klima+-projekt, hvor butikker, caféer, restauranter og frisører 
tilbydes råd og vejledning i forhold til ressourcebesparelser i den daglige drift, fortsættes samt

          Fyrtårnsprojekt 

Valby Solcelleplan

Målsætning
Lokaludvalget skal ved oplysning, udviklingsarbejde og politisk støtte arbejde for at opnå, at 15 % af 
Valbys energiforbrug stammer fra solceller i 2025.

Forudsætninger

at nettomålerordningen eller andre økonomiske incitamenter bibeholdes, således at investering i 
solceller bliver rentabel.

at det bliver økonomisk rentabelt at anlægge solceller på større offentlige og private bygninger
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Fokusområde 3: Ren bydel

Der arbejdes for at bevidstgøre borgerne om renhold og affaldssortering herunder især børn og unge.

          Fyrtårnsprojekt 

Store Forårsrengøring i Valby 

Målsætning
Lokaludvalget vil i samarbejde med relevante aktører arrangere en årlig St. Forårsrengøring, der sætter 
fokus på betydningen af renhold af gader og pladser. Herudover vil udvalget arbejde for, at samtlige 
børnehave- og skolebørn mindst én gang i deres skoletid har deltaget i Store Forårsrengøring, idet en 
sådan indsats uden mange ord meget håndfast fortæller børnene om betydningen af ikke at smide affald i 
bylivet.

Forudsætninger

Finansiering og mandetimer til gennemførsel af St. Forårsrengøring.

Fokusområde 4: Fremme bæredygtigt handelsliv i Valby

Der arbejdes med at oplyse og rådgive forbrugerne om bæredygtigt indkøb med henblik på at inspirere til og fremme 
bæredygtige valg.

          Fyrtårnsprojekt 

Økologisk marked på Tingstedet

Målsætning
Det økologiske marked (som åbnede lørdag den 18. juni 2011) skal være et permanent indslag i forårs-, 
sommer- og efterårsmånederne i Valby. Lokaludvalget vil i samarbejde med relevante aktører skabe 
rammerne for, at markedets organisering, drift og økonomi er forankret f.eks. i lokalt markedslaug.

Forudsætning

At der dannes lokalt markedslaug, der på frivillig basis vil stå for organisering og praktisk arbejde i 
forbindelse med afholdelse af markedet.

Aktiviteter uden for fokusområderne

Københavns Kommune igangsætter løbende aktiviteter og projekter, som falder inden for de overordnede målsætninger 
for Lokaludvalgets miljøarbejde. Det vil være væsentligt, at kunne indgå som en lokal part i disse opgaver, specielt hvis 
der ad den vej kan fremkomme finansiering af lokale aktiviteter. Lokaludvalgets sekretariat skal derfor forsøge at sikre, 
at Valby er med (står forrest), når kommunens administration vælger samarbejdspartnere.


